

RAPPORT FRÅN DET 1:A SVENSKA ENTOMOLOGMÖTET

Det surrade som i en bikupa

på SLU i Uppsala den sista helgen i juli. Bin var det nu inte, men ett antal bipersoner var troligen inblandade. Det var nämligen Sveriges Entomologer som höll årsstämma och ett sjuttiootal entomologer från hela Sverige hade samlats. Debatten var livlig, liksom korridorssnacket under kaffepauserna då gamla bekanta möttes och nya kontakter knöts.

Mötet började på fredagen med debatt om insekterna i naturvårdsarbetet. Man diskuterade vägar att föra ut entomologisk kunskap till myndigheter och allmänhet för att på så sätt bidra till att hejda den pågående biotopförstöringen och artutarmningen. Det debatterades för och emot generella insamlingsstopp och insamlingsförbud för hotade arter. En debattör kastade ut en brandfackla genom att hävda att inventeringar gör mer skada än nytta, då de ofta resulterar i insamlingsstopp, vilket i sin tur kan medföra att arter dör ut i tysthet. Många tyckte att allmänhetens vulgärbild av entomologer måste påverkas och förändras, och alla tycktes överens om att vi entomologer bättre måste marknadsföra oss och vår kunskap för att höja insekternas status och skyddsvärde i myndigheternas och allmänhetens ögon.

Årsstämman som inleddes på fredagskvällen med val av styrelse och granskning av budget fortsatte på söndagsförmiddagen med en animerad diskussion om hur medlemsmatrikeln bör utformas och distribueras. Den mest intressanta och hetaste debatten gällde dock styrelsens förslag till etiska regler för entomologer. Här vädrades upprörda känslor men man kom också med konstruktiva förslag.

Vårets makter visade sig nådigare än Pohlman trott och solen gassade hela helgen. Fredagskvällen blev dock i kyligaste laget för flygfån och det var fler entomologer än insekter som samlades vid de eleganta dukar som spändes upp för lampfångst längs Fyrisån.

Lördagen ägnades åt utomhusaktiviteter med håv och lunchpaket. Vårdarna som inte ville ha något svinn bland deltagarna hade valt en lagom liten ö, nämligen Biskops Arnö, som exkursionsmål. Man antog att det skulle vara svårt att gå riktigt vilse där. Det visade sig också att de allra flesta, kanske alla, återsamlades från lövskogsdungar, sankängar och vägkanter när det blev tid för återresa till Ultuna på eftermiddagen.

Den utlovade buskbanketten på lördagen blev en överraskning. Den visade sig nämligen förvandlad till en slottsparksbankett vid Uppsala kommuns vackra egendom Hammarskog som ligger vid en vik av Mälaren.

Lördagskvällen blev varm och samvaron fortsatte vid upplysta fångstdukar i Hammarskogs natursköna omgivning. Vid en av dukarna blev det extra festligt eftersom en välkänd fjärlissamlare där passade på att fylla jämna år och firades av vänner och beundrare.

Sammanfattningsvis kan man utan överdrift säga att det 1:a Svenska Entomologmötet blev en total succe. Våra värdar från Entomologiska Föreningen i Uppland som stod för de perfekta arrangemangen har startat på en nivå som blir svår att överträffa. Eller vad säger ni i Mora? Vi ses ju hos er nästa sommar!

E. Tillnerb

